Version 702

2018

Nimalift.dk
Nimalift.se

BBl Manual til deluxe 4-sgjlet autolift
B 5000kg

Fra side 1

Manual till deluxe 4-pelarlyft
5000 kg

Fran sida 40

Nimalift ApS, Klgvermar ken 117, 7190 Billund







Indholdsfortegnelse
1. INTRODUKTION 2
1.1 TAK FORDI DU K@BTE EN AUTOLIFT HOS NIMALIFT.DK 2
1.2 TRANSPORT 2
1.3 UDPAKNING 2
1.4 SIKKERHEDSINSTRUKTIONER 2
1.5 FORMAL 3
1.6 STYKLISTE 3
1.7 SKILTNING PA LIFTEN 4
2. TEKNISKE SPECIFIKATIONER 5
2.1 OVERORDNET DESIGN 6
3. MONTERING 7
3.1 PAKRAEVET PLADS 7
3.2 UDPAKNING 7
3.3 INSTALLATIONSTRIN 8
4. PROCEDURE INDEN LIFTEN TAGES I BRUG 15
5. INSTRUKTIONER TIL BRUG AF LIFTEN 22
5.1 KONTROLPANEL 22
6. VEDLIGEHOLDELSE 23
6.1 DAGLIG VEDLIGEHOLDELSE 23
6.2 UGENTLIG VEDLIGEHOLDELSE 23
6.3 MANEDLIG VEDLIGEHOLDELSE 23
6.4 ARLIG VEDLIGEHOLDELSE 23
6.5 ARLIGT HOVEDEFTERSYN 24
6.6 HYDRAULIKOLIE 25
7. PROBLEM LGSER 26
8. RESERVEDELSLISTE 27
9. ELEKTRISK TEGNING 28
10. HYDRAULISK TEGNING 36
11. DEMONTERING 37
12. BORTSKAFFELSE 37
13. LOGBOG FOR VEDLIGEHOLD OG REPARATIONER AF MASKINEN 38




1. Introduktion
1.1 Tak fordi du kgbte en autolift hos Nimalift.dk

Denne manual er udarbejdet i samarbejde med Maskinsikkerhed ApS, som er specialister i
maskindirektiver og CE-markning. Manualen er lavet for, at give ejer/bruger en basisviden om korrekt
brug og vedligehold af denne maskine. EF-overensstemmelseserklaringen er vedlagt maskinen som
et separat dokument. Det anbefales at opbevare denne sammen med manualen.

Laes denne manual grundigt fgr brug og fglg instruktionerne ngje for, at sikre korrekt, sikker og
effektiv brug. Hav altid denne manual i neerheden af maskinen.

1.2 Transport

Transport af maskinen bgr kun forega i den originale emballage eller tilsvarende og kun i den liggende
position som liften bliver leveret i. Derudover er det vigtigt, bade for ikke at beskadige maskinen og
personer at man har det rigtig lgftegrej som f.eks. en gaffeltruck.

1.3 Udpakning

Fjern emballagen forsigtigt sa du ikke kommer til skade eller ridser maskinen. Efter udpakning er det
vigtigt at tjekke at alt er med, ved hjalp af nedenstaende stykliste. Tjek desuden at maskinen ikke er
blevet beskadiget under transport.

Er varen beskadiget kontaktes Nimalift.dk og maskinen ma ikke tages i brug.

1.4 Sikkerhedsinstruktioner

e Laes brugervejledningen fgrst

e Liften ma kun benyttes af personer over 18 ar.

e Sgrg for at holde liften ren og fri for vaerktgj og andre genstande som kan falde ned.
e Inden bilen Igftes, husk at traekke handbremsen.

e Sgrg for at bilens dgre er forsvarlig lukket inden bilen Igftes eller seenkes.
e Hold ngje gje med bilen og liften nar bilen Igftes og seenkes.

e Lad ikke andre komme i naerheden af liften mens den haeves eller sankes.
e Lad ikke nogen vaere pa liften eller i bilen mens denne er Igftet.

e Brug kun liften til dens oprindelige formal.

e Overbelast ikke liften. Lgftekapaciteten er angivet under de tekniske data.
e Ved ngdstilfaelde tryk pa ngdstop.

e Beskyt alle elektriske dele for fugt.



1.5 Formal

NimalLift AA-4P50WA er velegnet til at Ipfte biler og andre motorkgretgjer pa fire hjul med en
maksimal vaegt pa 5 tons, som beskrevet nedenfor.

Det er ikke tilladt at benytte liften til at I¢fte mennesker eller andre ting som ikke er specificeret i
denne manual. Producenten kan ikke blive holdt ansvarlig for skader opstaet ved forkert brug af
liften.

1.6 Stykliste

A: Sgjler

B: Motor

C: Kgrebaner
D: Kgreramper
E: Lgftevanger

Fig. 1 — Stykliste



1.7 Skiltning pa liften

Alle advarselsskilte pa liften er monteret, sa brugeren altid kan holde sig orienteret om hvordan liften
bruges sikkerhedsmaessigt forsvarligt. Det er derfor vigtigt, at disse skilte holdes rene og let leeselige.

Lees forklaringen af skiltene grundigt og husk dem.

Nar du lgfter eller seenker |} | tilfelde af at bilen er ved
bilen er det forbudt at at vaelte ned, sorg for at
personer befinder sig komme pa sikker afstand.
under bilen.

Liften ma kun
benyttes af per-

Pas pa elektisk | Hvis der er op- sonale som har |lgefte bilens ene
sted nar der staet et problem |ikke er involveret

arbejdes inden i | ma liften ikke  |i arbejdet, bor lst manualen. |ende.
kontrolpanelet. | benyttes. holde afstand.

: Sorg for at vaegt- | Der ma ikke ud- |Placer aldrig dine
Det er vigtigt at | Liften skal pla- Sorg for at : :

rstighiviningll peissboyen.s Ll okl 0 fordelingen er | fores service pa |fgdder under de
inden liften tages| hvor det er tert. | vagelige dele centreret pa liften mens den |bevaegelige dele

i brug. regeimassigt. liften. er lgftet. af liften.

Maksimal belastning: 5000 KG

Forhandlerdetaljer

Nimalift ApS

Kiovermarken 117, DK-7190 Billund
Web: www.nimalifft.dk

Mail: info@nimalift.dk

TIf: +45 69158100



2. Tekniske specifikationer

Maks. Lgftehgjde: 1800 mm
Maks lgftekapacitet: 5000 kg
Loftetid: 55 sek.
Saenketid: 50 sek.
Motor: 2,2 kW
Stremforsyning: 380V
Stgjniveau: 65 dB




2.1 Overordnet design

Herunder ses tegninger pa liften med tilhgrende mal. Malene er vejledende.

5300
4870

2260
1800

=
1
NIMALIFT ] |

6170 -

6170
5370
5300

Korebane: 5000

490 |

3320

2880

2760
Max: 2100
Max: 1120

/\SL—“ Korselsretning

Fig. 2 — Overordnet design



3. Montering
3.1 Pakraevet plads

Liften skal installeres pa et plant betongulv, med en tykkelse pa minimum 20 cm og i en afstand af 1,5
m. fra andre forankrede objekter. Betonstyrke C25. Betongulvet skal vaere helt plant pa det punkt
hvor liften installeres.

3.2 Udpakning

Pak alt ud og placer det, sa du har overblik over delene. HUSK AT GEMME ALLE M@TRIKKER, BOLTE
OSV. Det er ngdvendigt at have en gaffeltruck eller lignende Igfteredskab til radighed ved udpakning,
daisaer k@rebanerne er meget tunge (400 kg)

Fig. 3 — Udpakning af autolift



3.3 Installationstrin

1. Rejs s@jlerne op og placer den sg@jle med beslag til motoren i gverste venstre hjgrne (se overordnet
design s. 6). Placer herefter de resterende 3 sgjler.

2. Lgsn tilspaendingsskruen pa lasesystemet.

\/\.

Fig. 4 — Tilspaendingsskrue pa lasesystem

3. Lgft nu den kgrebane til venstre side af liften ind og placer den til venstre for midten. Den kgrebane
som skal sidde i venstre side af liften kan identificeres ved at lede efter dette hul til olieslangen. Placer
kgrebanen pa traeklodser eller lignende, sa der er minimum 10 centimeters frirum til gulvet. Hullet til
olieslangen skal vende over i mod sgjlen hvor motor og kontrolpanel skal monteres (Den i
gverste venstre hjgrne. Se oversigtstegning pa side 6)

NN

i N

Fig. 5 — Hul til olieslange Fig. 6 — Placer kgrebane pa treklods



4. Kontroller at der i hver ende af venstre kgrebane findes et Igftespil med wire. Alle wire er fastgjort
med strips oppe under selve kgrebanen. Klip disse strips over og placer wire saledes at der kommer to
ud i hver ende af kgrebanen.

/

Fig. 7 — Loftespil med wire

5. Lokaliser nu den Igftevange som skal monteres mellem sgjlen med motor og s@jlen i gverste hgjre
hjgrne (se overordnet design s. 6). Vaer opmarksom pa at den viste udskeering (fig. 7) passer sammen
med wirehjul under kgrebanen. Luftslangen pa lgftevangen skal vende vk fra liften.

Fig. 8 — Udskaering til wirehjul

6. Placer Igftevangen pa siden saledes at wire kan fgres igennem hjul og op langs sikkerhedslasen (se
fig. 11 hvor det vises hvordan wire skal monteres sa den ligger op langs sikkerhedslasen). Dette ggres

for begge sider af Ipftevangen.

Fig. 9 — Montering af wire pa lgftevangen Fig. 10 — Montering af wire pa lgftevangen



Lasemekanisme

Wire -

Y

Sikkerhedslas ved brud pa wire

Wire hjul

Leftevange @ o /1
( A} \ Nylonblok
= J

Sikkerhedslas

Fig. 11 — Montering af wire pa lgftevangen

7. Rejs nu lgftevangen op afmonter lasemekanismen pa sgjlen, sa lgftevangen kan installeres imellem
sgjlerne. Skub nu Igftevangen ind i sgjlen (PAS PA IKKE AT VALTE SPILEN) i begge sider og installer
lasemekanismen saledes at den klikker ned igennem Igftevangen som vist i fig. 13. Fig. 12 viser
lasemekanismen pa sgjlen.

Y
0
O 4 @
O o O
NS
N )~
-
Fig. 12 — Lasemekanisme pa sgjle Fig. 13 — Lasemekanisme pa sgjle

10



8. Placer nu venstre kgrebane sa den passer med hullerne i Igftevangen og speend de medfglgende
bolte Igst til. Vaer opmaerksom pa at wirehjul, wire og udskaering i Igftevangen ikke kommer i
klemme nar kgrebanen sankes ned pa lgftevangen.

Fig. 13 — Kgrebanen monteres pa lgftevangen

9. Gentag installationsproceduren for den anden lgftevange og monter kgrebanen pa vangen med de
medfglgende bolte. Speend dem Igst til.

10. Herefter males afstanden mellem de to Igftevanger for at kontrollere at den hgjre kgrebane kan
installeres korrekt.

11. Lgft nu den hgjre k@rebane pa plads og seenk den sa den ligger pa lgftevangerne i begge ender.
Denne kgrebane skal ikke boltes fast til Igftevangen, da den skal kunne justeres i bredden saledes
autoliften bade kan tage smalle og brede biler.

pa— N
N W am
L2 =

Fig. 14 — Begge kgrebaner er installeret

11



12. Nar den hgjre k@grebane er pa plads spaendes boltene pa den venstre kgrebane.

13. Installer sikkerhedsstop for enden af autoliften.

Fig. 15 — Sikkerhedsstop

14. Tjek at sg@jlerne star i lod pa begge sider og bor alle hullerne til ekspansionsbolte. Der skal bruges
16 stk. i alt. Bor direkte ned igennem sgjlen og husk at stgvsuge hullerne grundigt bagefter.

,» e Coi i 9% 1, \ « » | B ]

Bor Renggr Ekspander bolt Spaend

Fig. 32 — Boring af huller til ekspansionsbolte

15. Monter fladskive, fijedreskive og mgtrik pa ekspansionsboltene. Hvis du har kgbt ekspansionslim
sa skal dette trykkes ned i hullerne nu. Tryk en klat pa ca. 3-4 cm ned i hullet. Bank nu straks
ekspansionsboltene ned i de 3 huller (Pas pa ikke at gdelaegge gevind!) og lad ekspansionslimen
haerde op (se haerdetid bag pa tuben).

16. Speend herefter mgtrikkerne, min. 120 Nm.

12



17. Monter motor + tank pa sgjlen med de medfglgende 4 bolte.

Fig. 16 — Motor + Tank installeret pa sgjle

18. Installer kontrolboks i de to nederste huller i sgjlen og fastspaend med de medfglgende skruer.

Fig. 17 — Monter kontrolboks i nederste to huller

13



19. Tilslut olieslangen fra venstre k@grebane til pumpen.

Tislutning af magnetisk ventiludloser

SE—

Fig. 18 — Tilslutning af olieslange til pumpe
20. Tilslut den magnetiske ventiludlgser pa pumpen og tilslut ledningen inde i kontrolboksen pa Y og
Y.

2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
=

L1({L2|L3|N | Y |Y [AV|AV| Q QD1D2D3'='LA A

PR EREFEEEEEEE R

VAV

380V Ventiludleser

Topsensor Fodsensor

Fig. 19 — Tilslutning af magnetisk ventiludlgser pa pumpen og i kontrolpanel

21. Monter fodsensor pa siden af sgjlen med de medfglgende skruer og tilslut ledningen inde i
kontrolboksen pa A, A. Monter ogsa arm til aktivering af fodsensor pa Igftevangen.

Fig. 20 — Montering af fodsensor pa sgjlen 14



22. Monter topsensoren pa samme sgjle med de medfglgende skruer og tilslutning ledningen inde i
kontrolboksen pa Av, Av.

Fig. 21 — Montering af topsensor pa sgjlen

23. Tilslutning af strgm til motor og kontrolpanel. (Tilslutning af 380V er kun tilladt af autoriseret
elektriker — Elektrisk tegning findes bagerst i manualen.)

/

R

Fig. 22 —Tilslutning i motor

2 3 45 6 7 8 9 10 11 1213 14 15 16 17

1
ElEEEEEEEEEEEEEEEE

FEEREEEEREE R EE)E

Ventiludleser

Magnetventil

El-motor
Topsensor Fodsensor

Fig. 23 —Tilslutning af 380V og El-motor



24. Luk kontrolboksen

25. Haeld hydraulikolie i tanken. Der skal bruges ca. 12 liter i alt med en viskositet pa 32. Heeld fgrst 10
liter pa tanken og vent med de resterende 2 liter.

26. Tilslut luftslangerne med de medfglgende T-stykker. For at samle dem skubbes luftslangen blot ind

i T-stykket.

27. Monter nu luftslangen i udlgseren, f@r den videre over til liften sammen med olieslangen og i t-

stykke. (Se Fig. 24,24.1 og 24.2)

/ Tilsluttes kompressor

Fig. 24 — Tilslutning af luftslange fra kompressor og lasesystem

-G

Fig. 24.1 - Tilslutning af luftslange fra t-stykke til lasesystem, den ene til

forenden og den anden til bagenden.

16



Fig. 24.2 — Tilslutning af luftslange fra t-stykke til ldsesystem i hgjre og venstre side.

28. Tilslut luft fra kompressor til udlgseren.

I

Fig. 25 — Tilslutning af luftslanger

/ Tilsluttes kompressor

29 Juster lasemekanismen pa sgjlerne ved at male en sgjle fra bund til f.eks. 10 lasehak. Fastspaend
den malte enhed og juster de tre resterende. Justering foregar ved at spaende eller Igsne pa
topskruen. Nar den gnskede justering er foretaget, fastspaendes bundskruen.

S

//

Fig. 26 — Justering af lasemekanisme pa sgjlerne Fig. 27 — Bundskrue til Idisemekanisme



30. Tryk nu pa "ned 2” pa kontrolboksen og treek i de 4 wire kabler indtil de er lange nok til at na

igennem toppen af sgjlen. Spaend alle 4 wire indtil de er stramme. Pafgr ekstra mgtrik som vist pa
billedet og spaend kontra.

Fig. 28 — Montering af wire pa sgjle

31. Afprgv nu liften. Hvis motoren kgrer, men liften ikke haever sig, kgrer motoren den forkerte vej
rundt. Vend 2 af faserne i 380 V tilslutningen og motoren kgrer nu den korrekte vej rundt.

32. Nar liften har haevet sig 50 cm, sa skal lasene justeres sa de klikker automatisk ind i laseskinnerne

nar de passere. Dette ggres ved at spaende mgtrikken vist i fig. 29. Spaend indtil fijeren er stram nok til
at [asene klikker ind i Iaseskinnerne automatisk.

Fig. 29 — Justering af lase

33. Tjek at de pneumatiske (trykluft) lIase alle 4 griber fat i lasemekanismen pa sgjlen ved at trykke pa
”"Ned 2” knappen. Hvis de ikke griber fast justeres de via mgtrikkerne ved enten at gge eller
formindske afstanden. Husk at spaend kontra pa mgtrikkerne efter justering.

18



34. Tjek nu at alle 4 l1ase udlgses korrekt ved at trykke pa “ned 1” knappen. Liften starter med at haeve
sig 2 sekunder fgr den udlgser lasene og kgrer ned. Udlgses de ikke korrekt sa tjek lufttilslutningen og
punkt 31. Er den god nok, sa juster pa lasene via mgtrikkerne. Husk at speend kontra.

A A

A

Fig. 30 — Justering af lase

35. Det er meget vigtigt at koblingsanordningen mellem luftstemplet og |lasearmen er justeret rigtig.
Se nedenstaende tegning.

I

—
==

O _/) ml

—

Fig. 31 — Koblingsanordning til Iasesystem

36. Nar alt er monteret faerdigt saenkes liften ved at trykke pa “ned 1” indtil fodsensoren aktiveres.
Tryk derefter pa “ned 2” for at sanke liften resten af vejen til gulvet. Vaer opmaerksom pa at dette kan
tage lang tid, da der ikke er vaegt pa liften.

37. Inden sikkerhedsskinnerne monteres pa Igftevangerne er det vigtigt at fa smurt alle bevaegelige

dele, det vaere sig alle hjgrner af sgjlen fra top til bund, stalwire hjul og ldsesystem. Sgrg desuden for
at fa efterspaend alle skruer og mgtrikker.

19



38. Luk Igftevangerne med de medfglgende sikkerhedsskinner.

!

\

Fig. 32 — Montering af sikkerhedsskinner

\

39. Monter alle fire sikkerhedsdybeller i 1gftevangen.

Fig. 33— Montering af sikkerhedsdybel

20



4. Procedure inden liften tages i brug

Det er et lovKkrav at liften og dens tilhgrende sikkerhedsfunktioner skal efterses inden
liften tages i brug. Vi anbefaler at dette eftersyn foretages af en autoriseret fagmand med
den ngdvendige ekspertise. Fremgangsmaden for dette eftersyn findes under punk 6.

21



5. Instruktioner til brug af liften

Herunder findes instruktionerne til brug af liften.

5.1 Kontrolpanel

©
5

/ Hovedafbryder

Op \H /
— @

Ngdstop

Fig. 34 — Kontrolpanel

Haeve liften

Serg for at have laest brugervejledning inden brug.

Placer bilen sa 2 daek star pa hver sin kgrebane.

Placer bilen sa vaegtfordelingen er nogenlunde jaavn mellem forende og bagende af liften.
Laft liften ved at trykke pa knappen "Op” pa kontrolboksen, Igft cirka 5-10 cm. Tjek herefter
om bilen star forsvarligt.

Tjek om lasene i sgjlerne er gaet korrekt i indgreb.

Kontroller om bilen star forsvarligt inden arbejdet igangsaettes.

Lase liften

Nar den gnskede arbejdshgjde er naet, trykkes pa "Ned 2” knappen som sanker liften til den
naermeste sikkerhedslas.
Pabegynd herefter arbejdet med kgretgjet.

Sanke liften

Sikre dig at der ikke befinder sig personer eller objekter under bilen inden saenkning.

Tryk pa knappen “Ned 1” og hold den inde. Fgrst Igftes bilen 5 - 6 centimeter for at friggre
lasene, hvorefter liften sanker sig. Liften stopper nar den rammer fodsensoren. Tryk herefter
pa ”Ned 2” for at seenke liften helt. Du vil nu hgre fodalarmen.

22



6. Vedligeholdelse

Det er vigtigt at liften vedligeholdes af sikkerhedsmaessige arsager, desuden vil vedligeholdelsen veere
med til at sikre lave reparationsomkostninger, og en lang levetid. Inden arbejdet med vedligeholdelse
og reparation pabegyndes er det yderst vigtigt at ngdstop er aktiveret, saledes liften er forsvarlig at
arbejde med.

6.1 Daglig vedligeholdelse

- Kontroller sikkerhedslase visuelt inden betjening af liften.

- Kontroller sikkerhedslase for fri bevaegelighed og fuld tilkobling til tandstang.

- Kontroller de hydrauliske koblinger og slanger for laekage.

- Kontroller stalwire for flossede kabler i bade haevet og saenket tilstand.

- Kontroller opspaendingen af stalwire og stram disse hvis dette skulle veere ngdvendigt.
- Kontroller ekspansionsboltene og efterspaend om ngdvendigt.

- Kontroller lgftekaeder, bolte, skruer og mgtrikker inden brug.

- Kontroller gulvet for belastningsrevner i naerheden af forankringsboltene.

- Smgr de beveaegelige dele med fedt.

- Kontroller om lasene gar i indgreb.

6.2 Ugentlig vedligeholdelse

- Kontroller at de beveaegelige dele er rengjort.
- Kontroller hydraulikniveauet med den medfglgende oliepind.

6.3 Manedlig vedligeholdelse

- Kontroller at de beveaegelige dele er rengjort.

- Kontroller hydrauliksystemet og stram om ngdvendigt de hydrauliske sammenslutninger.

- Kontroller slidtilstanden pa splitter, valser og kuglelejer pa lgftebaren.

- Kontroller slidtilstanden pa lgftearm og relevante forleengere. Udskift om ngdvendigt de
beskadigede dele med originale dele fra Nimalift.

6.4 Arlig vedligeholdelse

- Grundig smgring af lpftekaeden.

- Grundig smgring af glideklodser og indvendigt i sgjlernes hjgrner hvor der er kontakt med
glideklodserne.

- Udskift hydraulikvaesken i oliebeholderen.



6.5 Arligt hovedeftersyn

For at liften overholder kravene fra arbejdstilsynet er det vigtigt, at din lift far foretaget et arligt
hovedeftersyn. Hovedeftersynet omfatter fglgende punkter:

o Maerkater

= Tilladt belastning i kg fremgar tydeligt.
=  Fabrikat, fabrikationsnummer, produktionsar samt importgrens navn og adresse.
=  Meerkater pa kontrolboksen.

o Elektrisk system

= Kontroller hovedafbryderens funktion.

= Kontroller at trykknapperne til haevning og saeenkning af liften fungerer korrekt, samt at
de afbryder funktionen i samme gjeblik, at de slippes.

= Kontroller tilstanden af alle kabler samt kabelforbindelser.

o Sikkerhedsudstyr

= Kontroller baerearmenes lasefunktion.

= Kontroller funktionen af kontakterne for maks./min lgfteposition samt disses
aktiveringssystem.

= Kontroller baerearmenes fodbeskyttelsesbgiler.

o Sdjlerne
= Kontroller tilspaendingen af sgjlens forankringer. Spaeend om ngdvendigt til 120nm

o Smgring
= Kontroller om liften er korrekt smurt.

o Kogrebaner
= Kontroller om venstre kgrebane er tilstraekkelig fastgjort. Speend om ngdvendigt.

o Vibrationer
= Kontroller om liften kgrer korrekt og uden vibrationer.

o Bolte og mgtrikker
= Kontroller bolte og megtrikker, og efterspand/udskift om ngdvendigt.

o Alle beveaegelige dele
= Kontroller alle gvrige bevaegelige dele — Lejer, glideflader m.v.

o Haeve- og senkefunktion
= Kontroller om liften kgrer problemfrit fra bund til top.

24



6.6 Hydraulikolie

Olien som anbefales til vores lift er Rektol HVLP ISO VG 32, som blandt andet kan kgbes pa vores
hjemmeside www.nimalift.dk. Hvis liften ikke skal bruges i en leengere periode, opfordres der til at
liften g@res ubrugelig ved at:

o Fjerne strgmtilslutningen til motoren
o Tgmme olietanken
o Smgre de bevaegelige dele.

25



7. Problem Igser

Problem

L@sning

Den grgnne lampe i kontrolpanelet lyser ikke.

. Er hovedafbryderen teendt? Ellers teend.
. Er strgmmen tilsluttet? Ellers tilslut.
. Er sikringerne intakte? Hvis nej, skift dem.

ua b WN B

. Tijek om ngdstop er aktiveret.

. Kan liften kgre op? Huvis ja, sa er lampe defekt.

Der er lys i den grgnne lampe, men der sker

ingenting nar der trykkes pa "Op” knappen.

. Er sikringerne intakte? Hvis nej, skift dem.

. Defekt hgjdesensor. Kontakt Nimalift.dk
. Defekt ”"Op” knap. Kontakt Nimalift.dk

w W N -

. Forkert tilslutning af strgm, kontakt elektriker.

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der
trykkes pa "Op” knappen kgrer motoren, men
liften haever sig ikke.

1. Har du pafyldt hydraulikolie? Hvis nej, pafyld
hydraulikolie.

2. Motoren kan kgre den forkerte vej rundt. Kontakt

elektriker for at vende 2 faser.

3. Hydraulisk system tilstoppet. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der

trykkes pa "Ned 1” knappen sker der ingenting.

1. Er sikringerne intakte? Hvis nej, skift dem.
2. Defekt fodsensor. Kontakt Nimalift.dk

3. Timer relae sldet fra. Kontant Nimalift.dk
4. Magnetisk ventiludigser defekt. Kontakt
Nimalift.dk

5. Defekt "Ned 1” knap. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der

trykkes pa "Ned 2” knappen sker der ingenting.

1. Er sikringerne intakte? Hvis nej, skift dem.
2. Magnetisk ventiludigser defekt. Kontakt
Nimalift.dk

3. Defekt "Ned 2” knap. Kontakt Nimalift.dk

Liften kgrer for hurtigt ned.

1. Juster gennemstrgmningsventil indad.

Liften kgrer for langsomt ned.

1. Juster gennemstrgmningsventil udad.

Liften k@grer meget langt op inden den udlgser
de magnetiske sikkerhedslase.

1. Abn kontrolpanelet og juster timer relee til
position 1—-1,5.

Liften kgrer ikke nok op og haenger derfor i de

magnetiske sikkerhedslase og kan ikke seenkes.

1. Abn kontrolpanelet og juster timer relee til
position 2 — 2,5,

26



8. Reservedelsliste

Alle reservedele til dette produkt findes pa vores hjemmeside. Siden med reservedele kan tilgas via
www.nimalift.dk. Pa vores hjemmeside finder du altid en opdateret liste med reservedele som kan
bestilles direkte via nettet. Hvis du ikke kan finde den reservedel du mangler sa kontakter du os blot
pa 69 15 91 00 eller info@nimalift.dk.

Vi er lagerfgrende pa samtlige reservedele og leveringstiden er normalt 1-2 hverdage.

>

27



28




29



30

¥



31



Reservedelsliste til 4-sgjlet autolift

NR. |Reservedels navn Antal NR. |Reservedels navn Antal

A Hovedsgjle 1 30 Afstandsskive M10 4
B Slavesgjler 3 31 Luftstyringsventil 1
C Hovedvange 1 32 Luftfitting 1/4" - 8mm 2
D Slavevange 1 33 M4x35 bolt 2
E Hoved kgrebane 1 34 Meatrik M4 2
F Slave kgrebane 1 35 Laseskive M4 2
G Evt. donkraft 1 36 Afstadsskive M4 2
5 Kgreramper 2 37 Luftfitting T-stykke 8mm 1
2 Hjul til k@dreramper 4 38 M4x20 bolt i |
3 Lasering 912 8 39 Topsensor 1
4 Aksel til kprerampe 2 40 M4x12 bolt 1
5 Afstandsskive M12 12 41 M4x25 bolt 1
6 Laseskive M12 12 42 Luftfitting 1/4" - 8mm 90° 2
7 M12x25 bolt 8 43 Vand/olie seperator 1
8 M12x16 bolt 4 44 Mgtrik M6 2
9 Endestop 2 45 |Laseskive M6 2
10 |[Top til sgjle 4 46 |Afstandsskive M6 2
11 Stopklods 4 47 M6x16 bolt 2
12 Hovedsgjle 1 48 Hovedvange 1
13 Slavesgjle 3 49 Slavevange 1
14  |Lasestige 4 53 |Nylonblok 8
15 M8x25 bolt 4 54 [M8x25 bolt 20
16 Laseskive M8 4 59 Vangeafdaekning 2
17 Afstandsskive M8 4 60 M6x10 bolt 12
18 Mgtrik M8 4 61 |Afstandsskive M6 12
19 Motorenhed 1 62 Afdaekningsplade 4
20 Kontrolboks 1 63 M8x12 bolt 8
21 M5x12 bolt 2 70 Sikkerhedsaksel wire 4
22 M14 messing O-ring 1 Zl Lasering M16 12
23 Fitting til olieslange 1 76 Enkelt wirehjul 6
24 Ekspansionsbolt M16x160 1 77 Afstandsstykke ved aksel 5
25 Meotrik M20 8 78 Afstandsstykke ved aksel 4
26 |Afstandsskive M20 4 79 Lasering 6
27 M10x30 bolt 4 80 |[Leje 6
28 Mgtrik M10 4 81 Aksel til wirehjul 4
29 Laseskive M10 4

32



Reservedelsliste til 4-sgjlet autolift

NR. |Reservedels navn Antal NR. Reservedels navn Antal
50 Justeringsaksel 4 91 Flydende bagplade 2
51 Monteringsplade 4 92 Flydende bagplade 2
52 Luftcylinder M20x20 4 93 Kugleleje til flydende bag 38
55 Luftfitting 1/8 - 8mm 4 94 M4x30 blindnitte 76
56 M8x45 bolt 4 95 M8x30 bolt 8
57 Mgtrik M10 4 96 Fjeder 8
58 Lasematrik M8 24 97 Lasepind til flydende bag 4
64 M6x16 bolt 6 98 Leftehoved pa cylinder 1
65 Lasemgtrik M6 4 99 Megtrik M24 2
66 Fieder 4 100 [Hydraulikcylinder i
67 |Aksel 4 101 |Cylinderbgjle i
68 Fieder 4 102 |[Mptrik M12 2
69 |Fjeder 4 103 |@jebolt 2
72 Aksel til sikkerhedslas 8 104 |Hydraulikslange 1
73 Lasering 16 105 |Oliefitting hydraulikcylinder 1
74 Sikkerhedsaksel 4 106 |O-ring M18 1
75 Lasering M25 8 107 |M12x110 4
82 [Sikkerhedslas 2 108 |Aksel til wirehjul 2
83 [Sikkerhedslas 2 109 |Afstandsring 3
84 Ekstra sikkerhedslas 2 110 |[Dobbelt wirehjul 2
85 Ekstra sikkerhedslas 2 111 |Afstandsring 2
86 Hjul 4 145 |Luftfitting T-stykke 8mm 3
87 Hoved kprebane 4 146 |Luftfitting overgang 8mm 1
88 Slave kgrebane 4 147 |Luftslange 8mm
89 [Afdzekningsplade 2 148 |Stalwire 2
90 Afdaekningsplade 2

33



9. Elektrisk tegning

o 0V o 0 70 9
CONTROL SVITCH
TRANSPORMER
o Wi o ?79
1 0
0
5
l 0
[e] 0A2
6 &6 o v A1Y,é 4 o
DZ47 D20 FUSE ]
o 0 o] 02 (o o] ) O
812 op
5 o
BRIGDER
RECTIFIER
o [}
7
[0
ol of 4 | 1 12 4R
o o O O 0 O O o o o O o o o © (o] e}
PE LII2L3 N Y YAV AV Q QDI D2D3PE A A
(o] o] 0o O O T T T T T T o o] o] (o] T T
HAGNETIC —‘—l Fr—
TOP LIMITED SWITCH LOWER BEEPER
VALVE
: ol B & 3 9| of 13
OFF O 0FF ON OFF ON TN 0 0
o] C o] o [o] [¢] [}
§T0P r 0 ( f DORN f Z LOCK ( f( LIGHT ALARM
(o] o]
o
3 13
3 3 6 3 3 3
OFF
10

34



L L3

_ AC380V,/220V

i AC24V
[ 4 m_ﬁ_
= " KT
o | KL | e
L s
RM!\ Ty /.8»2 -
m A [ =
L L 1213 NY Y AvAv Q Q D1D2D3 A A
o@@@w@o@o@mo@o@_@@o
1112 (3(4(5]6(7|8[9[10011(121314 1515
o@M@MmmmMM@mww@@@o
o 3 (| S 4] & |
s| & (2|42 as| 2 |PE
WIREBOARD CONNCECTION DIAGRAM

35



10. Hydraulisk tegning

| |

I

36



11. Demontering

1. Frakobling af strom
Inden du gar i gang med at afmontere liften er det vigtigt at du frakobler stremmen til liften. Er liften
tilsluttet pa anden vis end med et alm. kraftstik i en stikkontakt skal dette ggres af en elektriker.

2. Tomning af olie

Dette gg@res ved at Igsne bundproppen pa olietanken. Det er vigtigt, at liften er kgrt helt i
bundposition, for at sa meget som muligt af olien er Igbet tilbage i tanken.

3. Afmontering af olieslange, motor og kontrolpanel

Afmonter olieslangen, motor og kontrolpanel. Hav noget kattegrus klar da der vil vaere lidt
overskydende olie som ikke kunne tappes af ved olietanken.

4. Lgsning af bolte

Lasn boltene som holder kgrebanen fastgjort til vangen. Lgsn herefter stalwiren i toppen af hver sgjle.
Fjern stalwiren fra vangen saledes at k@rebanen er fri. Kgrebanerne er meget tunge (400 kg) sa det
anbefales at fjerne dem ved hjeaelp af gaffeltruck eller andet |gfteredskab.

5. Leeg sgjlerne ned

Skaer mgtrikken af ekspansionsboltene sa sgjlerne kan ligges ned. Nedtagning er et job for 3-4 mand,
dog anbefaler vi at et professionelt og autoriseret firma tager sig af opgaven. Kontakt os hvis der er

nogle spgrgsmal hertil.

Ekspansionsboltene kan enten bankes ned i gulvet eller skeeres af i gulvets niveau.

12. Bortskaffelse

Liften "parteres” op i jerndele, elektriske dele og olieaffald.
Jerndelene kan indleveres til skrot.

Olie og elektriske dele skal afleveres pa genbrugsstationen for korrekt bortskaffelse.

37



13. Logbog for vedligehold og reparationer af maskinen

Dato:

Arbejde udfgrt:

Udfart af:

38



39



Innehallsférteckning

1. INTRODUKTION 41
1.1 TACK FOR ATT DU KOPTE EN BILLYFT HOS NIMALIFT.SE 41
1.2 TRANSPORT 41
1.3 UPPACKNING 41
1.4 SAKERHETSINSTRUKTIONER 41
1.5 ANDAMAL 42
1.6 KOMPONENTLISTA 42
1.7 SKYLTNING PA LYFTEN 43
2. TEKNISKA SPECIFIKATIONER 44
2.1 OVERGRIPANDE DESIGN 45
3. MONTERING 46
3.1 NODVANDIG PLATS 46
3.2 UPPACKNING 46
3.3 INSTALLATIONSSTEG 47
4. PROCEDUR INNAN LYFTEN BORJAR ANVANDAS 60
5. INSTRUKTIONER FOR ANVANDNING AV LYFTEN 61
5.1 KONTROLLPANEL 61
6. UNDERHALL 62
6.1 DAGLIG KONTROLL 62
6.2 VECKOKONTROLL 62
6.3 MANADSKONTROLL 62
6.4 ARLIG KONTROLL 62
6.5 ARLIG HUVUDKONTROLL 63
6.6 HYDRAULIKOUA 64
7. FELSOKNING 65
8. RESERVDELSLISTA 66
9. ELEKTRISKT SCHEMA 66
10. HYDRAULISKT SCHEMA 75
11. DEMONTERING 76
12. BORTSKAFFANDE 76
13. LOGGBOK FOR UNDERHALL OCH REPARATIONER AV MASKINEN 77

40



1. Introduktion
1.1 Tack for att du képte en billyft hos Nimalift.se

Denna manual ar utarbetad i samarbete med Maskinsikkerhed ApS, som ar specialister i
maskindirektiv och CE-markning. Manualen ar gjord for att ge dgare/anvandare en grundlaggande
vetenskap om korrekt anvandning och underhall av denna maskin. EG-forsdkran om
Ooverensstammelse ar bifogad till maskinen som ett separat dokument. Det rekommenderas att
forvara denna tillsammans med manualen.

Lds denna manual grundligt fére anvandning och f6lj instruktionerna noga for att sdkerstalla
korrekt, sdker och effektiv anvandning. Ha alltid denna manual i narheten av maskinen.

1.2 Transport

Transport av maskinen bor endast forega i originalemballaget eller motsvarande och endast i den
liggande position som lyften blir levererad i. Dar utover ar det viktigt, bade for att inte skada
maskinen och personer att man har den ratta lyftutrustningen som t. ex. en gaffeltruck.

1.3 Uppackning

Ta bort emballaget forsiktigt sa att du inte skadar eller repar maskinen. Efter uppackning ar det viktigt
att kontrollera att allt &r med, med hjalp av nedanstaende komponentlista. Kontrollera dessutom att
maskinen inte har blivit skadad under transporten.

Har varan blivit skadad kontaktas Nimalift.se och maskinen far ej anvéandas.

1.4 Sdkerhetsinstruktioner

e Las brukshandledningen forst

e Lyften far endast anvandas av personer 6ver 18 ar.

e Setill att halla lyften ren och fri fran verktyg och andra féoremal som kan falla ned.
e Innan bilen lyfts, kom att dra handbromsen.

e Seftill att bilens dorrar ar ordentligt stangda innan bilen lyfts eller sanks.
e Hall noga 6gonen pa lyften nar bilen lyfts och sanks.

e L3t inte andra komma i ndrheten av lyften nar den hojs eller sanks.

e L3t inte ndgon vara pa lyften eller i bilen medan denna &r lyft.

e Anvand endast lyften till dess ursprungliga andamal.

e Overbelasta inte lyften. Lyftkapaciteten dr angiven under tekniska data.
e Vid nodfall tryck pa nodstopp.

e Skydda alla elektriska delar mot fukt.

41



1.5 Andamal

NimalLift AA-4P50WA &r dgnad till att lyfta bilar och andra fordon pa fyra hjul med en maximal vikt pa
5 ton, som beskrivna nedanfor.

Det &r inte tillatet att anvanda lyften till att lyfta manniskor eller andra saker som inte &r specificerade

i denna manual. Producenten kan inte hallas ansvarig for skador skapade genom felaktig anvandning

av lyften.

1.6 Komponentlista

A: Pelare
B: Motor
C: Korbanor

D: Kérramper
E: Tvarbalk

Fig. 1 — Komponentlista

42



1.7 Skyltning pa lyften

Alla varningsskyltar pa lyften ar monterade sa att anvandaren alltid kan halla sig orienterad om hur

lyften ska anvandas sakerhetsmassigt ansvarsfullt. Det ar darfor viktigt, att dessa skyltar halls rena och

lattlasliga.

Las forklaringen av skyltarna grundligt och kom ihag dem.

Nar du lyfter eller sanker
bilen ar det férbjudet for
personer att befinna sig

under bilen.

Skulle bilen vara pa vig
att vdlta ned ska du se till
att placera dig pa sidkert
avstand.

Se upp for elek-
triska stotar nar
du arbetar i

kontrollpanelen.

Det dr viktigt att
[ECERUELTTE])]
innan lyften
borjar anvdndas.

far lyften inte
anvéandas.

Lyften ska pla- | Se till att smorja

ceras pa en plats | de rérliga

dér det &r torrt delarna regel-
bundet

Maximal belastning: 5000 KG

anvéndas av per-
sonal som har
ldst manualen.

monterad dom-
kraft far lyfta
bilens ena dnde.

Sta inte under
lyften nédr den
CELCH

Siéljardetaljer
Nimalift ApS

Klgvermarken 117, DK-7180 Billund

Web: wwve.nimalifft se
Mail: info@nimalift. se
TIf: 0406 060 680

Se till att vikt-
férdelningen ar
centrerad pa
lyften.

Det far inte
utféras service
pa lyften medan
den ar lyft.

Placera aldrig
dina fétter under
lyftens rorliga
delar.

43



2. Tekniska specifikationer

Max lyfthojd: 1800 mm
Max lyftkapacitet: 5000 kg
Lyfttid: 55 sek.
Sanktid: 50 sek.
Motor: 2,2 kW
Stromforsorjning: 380V
Ljudniva: 65 dB

44



2.1 Overgripande design

Har under ses ritningar pa lyften med tillhérande matt. Matten ar vagledande.

Fig. 2 — Overgripande design

5300 ‘
4870 - o
|
| |
[ i
olel [ E\
oo =
g2 L. s
z
SI—‘—F: L
o I
6170 l
6170
5370
: 5300
—
: Korbanan: 5000 '
o
>
<
g
Q88N+ %‘ Koreiktiii
g g m l 5 orriktning
s 2

45



3. Montering
3.1 Noédvandig plats

Lyften ska installeras pa ett plant betonggolv med en tjocklek pa minimum 20 cm och i ett avstand pa
1,5 m. fran andra forankrade objekt. Betongstyrka C25. Betonggolvet ska vara helt plant pa den punkt
dar lyften installeras.

3.2 Uppackning

Packa upp allt och placera det s& att du har 6verblick 6ver delarna. KOM IHAG ATT SPARA ALLA
MUTTRAR, BULTAR O.S.V. Det dr nodvandigt att ha en gaffeltruck eller liknande lyftredskap
tillgdngliga vid uppackning da korbanorna ar mycket tunga (400 kg)

Fig. 3 — Uppackning av billyft

46



3.3 Installationssteg

1. Res upp pelarna och placera den pelare med beslag till motorn i det 6versta vanstra hornet (se
overgripande design s. 6). Placera harefter ut de resterande 3 pelarna.

2. Lossa anspanningsskruven pa lassystemet.

\/\

Fig. 4 — Anspéanningsskruv pa lassystem

3. Lyft nuin denna korbana till vanster sida av lyften och placera den till vinster om mitten. Den
korbana som ska sitta pa vanster sida av lyften kan identifieras genom att leta efter detta hal till
oljeslangen. Placera kdrbanan pa tréklossar eller liknande sa att det ar minimum 10 centimeters
frirum till golvet. Halet till oljeslangen ska vandas 6ver i mot pelaren dar motor och kontrollpanel ska
monteras (Den i 6versta vanstra hornet. Se dversiktsritningen pa sida 6)

NN

J J R

Fig. 5 — Hal till oljeslang Fig. 6 — Placera kérbana pa trikloss

47



4. Kontrollera att det finns ett lyftspel med vajer i varje ande av vanster korbana. Alla vajrar ar
fastspanda med spannband uppe under sjalva kérbanan. Klipp dessa spannband och placera vajern
saledes att det kommer ut tva i varje ande av korbanan.

/

Fig. 7 — Lyftspel med vajer

5. Lokalisera nu den tvarbalk som ska monteras mellan pelaren med motor och pelaren i 6versta
hogra hornet (se 6vergripande design s. 6). Var uppmarksam pa att den visade balken med en
bortskuren metallbit (fig. 7) passar tillsammans med vajerhjul under kérbanan. Luftslangen pa
tvarbalken ska riktas bort fran lyften.

Fig. 8 — Modifierad balk till vajerhjul

6. Placera tvarbalken pa sidan sa att vajern kan féras genom hjul och upp langs sakerhetslasen (se fig.
11 dar det visas hur vajern ska monteras sa att den ligger upp langs sdkerhetslasen). Detta gors pa
bada sidor av tvarbalken.

Fig. 9 — Montering av vajer pa tvdrbalken Fig. 10 — Montering av vajer pa tvirbalken

48



Lasmekanism

Vajer -
\ - M

Sakerhetslas vid brott pa vajer

Vajerhjul

( | \ \X © L‘ e

Sikerhetslas

Fig. 11 — Montering av vajer pa tvirbalken

7. Res nu upp tvarbalken och montera av lasmekanismen pa pelaren sa tvarbalken kan installeras
mellan pelarna. Skjut nu in tvarbalken i pelaren (PASSA PA SA ATT NI INTE VALTER PELAREN) i bigge
sidor och installera lasmekanismen saledes att den klickar ned genom tvarbalken som visat i fig. 13.
Fig. 12 visar lasmekanismen pa pelaren.

™y
0
0 \_ @
0 ™ 0
N
|~
Fig. 12 — Lasmekanism pa pelare Fig. 13 — Lasmekanism pa pelare

49



8. Placera nu vanster korbana sa den passar med halen i tvarbalken och spann de medfdljande
bultarna |16st. Var uppmarksam pa att vajerhjul, vajer och utskarning i tvarbalken inte kommer i
klam nar kérbanan sinks ned pa tvarbalken.

Fig. 13 — Korbanan monteras pa tvirbalken

9. Gor om installationsproceduren for den andra tvarbalken och montera kérbanan pa balken med de
medfdljande bultarna. Dra at dem I6st.

10. Harefter méats avstanden mellan de tva tvarbalkarna for att kontrollera att den hogra kérbanan
kan installeras korrekt.

11. Lyft nu den hogra kérbanan pa plats och sank den sa den ligger pa tvarbalkarna i bada éndarna.
Denna korbana ska inte bultas fast till tvarbalken da den ska kunna justeras i bredden sa att bada sma
och stora bilar kan koéras pa billyften.

—
P N—
EaN N am
L=’ =

Fig. 14 — Bada kdrbanor dr installerade

50



12. N&r den hogra kérbanan ar pa plats spanns bultarna pa den vanstra kérbanan.

13. Installera sdkerhetsstopp vid dnden av billyften.

Fig. 15 — Sakerhetsstopp

14. Kontrollera att pelarna star korrekt i lod pa bada sidor och borra alla hal till expansionsbultarna.
Det ska anvandas 16 st. som allt. Borra direkt ned genom pelaren och kom ihag att dammsuga halen
grundligt efterat.

B = h
“16mm ey i Gyl
Borra Rengor Expandera bult Spann

Fig. 32 — Borrning av hal till expansionsbultar

15. Montera planbricka, fijaderbricka och mutter pa expansionsbultarna. Om du har koépt
expansionslim sa ska detta tryckas ned i halen nu. Tryck ned en klump pa ca. 3-4 cm i halet. Sla strax
ned expansionsbultarna i de 3 halen (Se upp for att inte forstora gangorna!) och lat
expansionslimmet harda (se hardningstid pa tubens baksida).

16. Spann harefter muttrarna, min. 120 Nm.

51



17. Montera motor + tank pa pelaren med de medfdljande 4 bultarna.

Fig. 16 — Motor + tank installerade pa pelaren

18. Installera kontrollbox i de tva nedersta halen i pelaren och spann fast med de medfdljande

skruvarna.
(ﬁ @
@
0
o el ™
- 0
I e

Fig. 17 — Montera kontrollbox i nedersta tva halen

52



19. Anslut oljeslangen fran vanster korbana till pumpen.

| 92~

-3 ( :ﬁ
Anslutning av oljeslang till pump . Angutning av magnetventilutiosring
N
)\/

Fig. 18 — Anslutning av oljeslang till pump

20. Anslut den magnetiska ventilutlésaren pa pumpen och anslut ledningen inne i kontrollboxen pa y,
Y.

10 11 12 13 14 15 16 17

9
Ell=jjiE)=| ===
AV

(@] &
[@]| »n
[@]| o
(@] N
(]| o0

2 3
L1|L2|L3 Q [D1|D2|D3

Q
&= RRRERE

SRS E IS EE)E) ]
11/ VRNE

380V Ventilutlosaren Lasutlésaren

i+ @) -

2
i

[©]
——“@ <
\.@] >

{0

>
<

_—-—_—.l@ >

El-motor
Toppsensor Fotsensor

Fig. 19 — Anslutning av magnetisk ventilutlésare pa pumpen och i kontrollpanel

21. Montera fotsensor pa sidan av pelaren med de medfdljande skruvar och anslut ledningen inne i
kontrollboxen pa A, A. Montera ocksa arm till aktivering av fotsensor pa tvarbalken.

03
BN o | Q
— & @I —
® . ) /JEU -0
o =1

Fig. 20 — Anslutning av fotsensor i kontrollpanel 53



22. Montera toppsensorn pa samma pelare med de medfdljande skruvarna och anslut ledningen inne
i kontrollboxen pa Av, Av.

Fig. 21 — Anslutning av toppsensor i kontrollpanel

23. Anslutning av strom till motor och kontrollpanel. (Anslutning av 380V ar endast tillaten av
auktoriserad elektriker — elektriskt schema finns ldngst bak i manualen.)

- 2

- /

Fig. 23 — Anslutning i motor
2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
IIIIIIIIIIII III

IDIDIEIIDIlIDIEIIDIDIDIDIDIDIDIDIDIEII

Lasutlésaren

Ventilutlésaren
El-motor
Toppsensor Fotsensor

Fig. 22 — Anslutning av motor i kontrollbox



24. Stang kontrollboxen

25. Hall hydraulikolja i tanken. Det ska anvandas ca. 12 liter allt som allt med en viskositet pa 32. Hall
forst 10 liter i tanken och vanta med de resterande 2 litrarna.

26. Anslut luftslangarna med de medféljande T-kopplingarna. For att montera dem skjuts luftslangen

ini T-kopplingen.

27. Montera nu luftslangen i utlésaren, for den vidare over till lyften tillsammans med oljeslangen och
i t-kopplingen. (Se Fig. 24,24,1 och 24,2)

/ Tilsluttes kompressor

Fig. 24 — Anslutning av luftslang fran utlésaren och till t-koppling

- G

Fig. 24.1 — Anslutning av luftslang fran t-koppling till Iassystem, den ena till

framadnden och den andra till bakdanden.

55



(

==

Fig. 24.2 — Anslutning av luftslang fran t-koppling till Iassystem i hoger och vénster sida.

28. Anslut luft fran kompressor till utlésaren.

iy

/ Ansluttes kompressor

Fig. 25 — Anslutning av luftslangar

29. Justera lasmekanismen pa pelarna genom att mata en pelare fran botten till exempelvis 10
l[assndpp. Spann fast den enhet du just matt och justera de tre resterande. Justering gors genom att
spanna eller lossa pa toppskruven. Nar den 6nskade justeringen ar klar spanns bottenskruven fast.

Fig. 26 — Justering av lasmekanism pa pelarna Fig. 27 — Bottenskruv till ldismekanism



30. Tryck nu pa "ned 2” pa kontrollboxen och dra i de 4 vajerkablarna tills de ar langa nog till att na i
genom toppen av pelaren. Spann alla 4 vajrar tills de ar strama. Pafor extra mutter som visat pa bilden
och spann kontra.

Fig. 28 — Montering av vajer pa pelare

31. Prova nu lyften. Om motorn kér men lyften inte hojer sig, kor motorn fel vag runt. Vand tva av
faserna i 380 V anslutningen och motorn kér nu korrekt vag runt.

32. Nar lyften har hojt sig 50 cm sa ska lasen justeras sa de klickar in automatisk i lasskenorna nar de
passerar. Detta gors genom att spanna muttern visat i fig. 29. Spann tills fjiadern &r stram nog till att
Iasen klickar in i Iasskenorna automatisk.

Fig. 29 — Justering av las

33. Kontrollera de pneumatiska (tryckluft) lasen och att alla fyra griper fatt i lasmekanismen pa
pelaren genom att trycka pa "Ned 2” knappen. Om de inte griper fast justeras de via muttrarna
genom att antingen 6ka eller forminska avstanden. Kom ihag att spanna kontra pa muttrarna efter
justering.

57



34. Kontrollera nu att alla fyra lasen utldses korrekt genom att trycka pa “ned 1” knappen. Lyften
startar med att hoja sig 2 sekunder innan den utléser Iasen och kor ned. Utloses de inte korrekt sa
kolla luftanslutningen och punkt 31. Ar den god nog sa justera |dsen via muttrarna. Kom ihag att
spanna kontra.

.
¢
| Z. I
=AMl7
& “Z
Z,

Fig. 30 — Justering av las

35. Det ar mycket viktigt att kopplingsanordningen mellan luftkolven och lasarmen ar justerad riktigt.
Se nedanstaende bild.

e}
———

Fig. 31 — Koblingsanordning til Iasesystem

36. Nar allt ar fardigmonterat sénks lyften genom att trycka pa “ned 1” tills fotsensorn aktiveras. Tryck
darefter pa “ned 2” for att sanka lyften resten av vagen till golvet. Var uppmarksam pa att detta kan
ta lang tid, da det inte ar vikt pa lyften.

37. Innan sékerhetsskenorna monteras pa tvarbalkarna &r det viktigt att all rorliga delar blir smorjda,

det géller alla horn av pelaren fran toppen till botten, stalvajer, hjul och lassystem. Se dessutom till att
fa alla skruvar och muttrar efterspanda.

58



38. Stang tvarbalkarna med de medfdljande sakerhetsskenorna.

;

\

Fig. 32 — Montering av sakerhetsskenor

!

39. Montera alla fyra sakerhetspluggar i tvarbalken.

Fig. 33— Montering av sdkerhetsplugg

59



4. Procedur innan lyften borjar anvandas

Det ar ett lagkrav att lyften och dennes tillhérande sikerhetsfunktioner ska besiktigas innan lyften
tages i bruk. Vi rekommenderar att denna kontroll féretages av en auktoriserad specialist med
noédvandig expertis. Tillvigagangssattet for denna kontroll finnes under punkt 6.

60



5. Instruktioner for anvandning av lyften

Har under finns instruktionerna fér anvandning av lyften.

5.1 Kontrollpanel

©
5

/ Huvudbrytare

Nodstopp

Fig. 33 — Kontrollpanel

Hoja lyften

Se till att ha last anvandarhandledning innan anvandning.

Placera bilen sa tva hjul star pa var sin korbana.

Placera bilen sa viktférdelningen ar nagorlunda jamn mellan framande och bakande av lyften.
Lyft lyften genom att trycka pa knappen “Upp” pa kontrollboxen, lyft cirka 5-10 cm.
Kontrollera harefter om bilen star ordentligt.

Kontrollera om armlasen har greppat in korrekt.

Kontrollera om bilen star ordentligt innan arbetet satts igang.

Las lyften

N&r den 6nskade arbetshojden ar nadd, trycks det pa ”"Ned 2” knappen som sadnker lyften till
det ndrmaste sakerhetslaset.
Paborja harefter arbetet med fordonet.

Sank lyften

Kontrollera att det inte befinner sig personer eller objekt under bilen innan séankning.

Tryck pa knappen “Ned 1” och hall den inne. Forst lyfts bilen 5 - 6 centimeter for att frigora
lasen var efter lyften sdnker sig. Lyften stannar nar den traffar fotsensorn. Tryck harefter pa
"Ned 2” for att sanka lyften helt. Du kommer nu att hora fotalarmet.

61



6. Underhall

Det ar viktigt att lyften underhalls av sdkerhetsmaéssiga orsaker, dessutom kommer underhallet vara
med att sékerstélla laga reparationsomkostnader och en lang levnadstid. Innan arbetet med underhall
och reparation pabdorjas ar det ytterst viktigt att nodstopp ar aktiverat sa att lyften ar sdker att arbeta
med.

6.1 Daglig kontroll

- Kontrollera sdkerhetslas visuellt innan hantering av lyften.

- Kontrollera att sdkerhetslasen har fri rorlighet och att sdkerhetslasens kuggar och block passar
ihop.

- Kontrollera hydrauliska kopplingar och slangar for lackage.

- Kontrollera stalwire for slitna kablar i bade hojt och sankt tillstand.
Kontrollera spanningen av stalvajern och strama upp denna om det skulle vara nédvandigt.

- Kontrollera expansionsbultarna och efterspann om nédvandigt.

- Kontrollera lyftkedjor, bultar, skruvar och muttrar innan anvandning.

- Kontrollera golvet for belastningsrevor i ndarheten av férankringsbultarna.

- Smorj de rorliga delarna med fett.

- Kontrollera om lasen griper in.

6.2 Veckokontroll

- Kontrollera att de rorliga delarna ar rengjorda.
- Kontrollera hydraulikoljans niva med den medfdljande oljestickan.

6.3 Manadskontroll

- Kontrollera att de rorliga delarna ar rengjorda.

- Kontrollera hydrauliksystemet och strama om nodvéandigt at de hydrauliska
sammanslutningarna.

- Kontrollera slitagetillstand pa splitter, valsar och kullager pa glidblocket.

- Kontrollera slitagetillstand pa lyftarm och relevanta forlangare. Byt om nddvandigt ut de
skadade delarna med originaldelar fran Nimalift.

6.4 Arlig kontroll

- Grundlig smorjing av lyftkejdan.

- Grundlig smorjning av glidklossar och invandigt i pelarnas horn dar det ar kontakt med
glidklossarna.

- Byt ut hydraulikvatskan i oljebehallaren.

62



6.5 Arlig huvudkontroll

For att lyften ska halla kraven fran Arbetsmiljoverket ar det viktigt att din lyft far en arlig
huvudkontroll. Kontrollen omfattar foljande punkter:

o Markningar
= Tillaten belastning i kg framgar tydligt.
=  Fabrikat, fabrikationsnummer, produktionsar samt importérens namn och adress.
= Markningar pa kontrollboxen.

o Elektriskt system

= Kontrollera huvudbrytarens funktion.

= Kontrollera att tryckknapparna till hdjning och sankning av lyften fungerar korrekt,
samt att de avbryter funktionen i samma 6gonblick de slapps.

= Kontrollera tillstanden pa alla kablar samt kabelforbindelser.

o Sakerhetsutrustning

= Kontrollera bararmarnas lasfunktion.

= Kontrollera funktionen av kontakterna for max./min lyftposition samt deras
aktiveringssystem.

= Kontrollera bararmarnas fotskyddsbyglar.

o Pelarna
= Kontrollera anspanningen av pelarens férankringar. Spann om nédvandigt till 120nm

o Smorjning
= Kontrollera om lyften ar korrekt smorjd.

o Korbanor
= Kontrollera om vanster kérbana ar tillrackligt fastspand. Spann om nédvandigt.

o Vibrationer
= Kontrollera om lyften kors korrekt och utan vibrationer.

o Bultar och muttrar
= Kontrollera bultar och muttrar och efterspann/byt om nédvandigt ut dem.

o Alla rorliga delar
= Kontrollera alla 6vriga rorliga delar — lager, glidytor m.m.

o Hoj- och sdnkfunktion
= Kontrollera om lyften kérs problemfritt fran botten till toppen.

63



6.6 Hydraulikolja

Oljan som rekommenderas till var lyft ar Rektol HVLP ISO VG 32, som bland annat kan kopas pa var
hemsida www.nimalift.se Om lyften inte ska anvandas i en langre period, uppmuntras det att lyften

gors obruklig genom att:
o Tabort stromanslutningen till motorn

o Tomma oljetanken
o Smorja de rorliga delarna.

64



7. Felsokning

Problem

Lésning

Den grona lampan i kontrollpanelen lyser inte.

1. Ar huvudbrytaren tind? Om inte, tind den.

2. Ar strémmen ansluten? Om inte, anslut
strommen.

3. Ar sdkringarna intakta? Om inte, byt dem.

4. Kan lyften kéra upp? Om ja, da ar lampan defekt.
5. Kontrollera om nddstopp ar aktiverat.

Der er lys i den grgnne lampe, men der sker
ingenting nar der trykkes pa "Op” knappen.

. Er sikringerne intakte? Hvis nej, skift dem.

. Forkert tilslutning af strgm, kontakt elektriker.
. Defekt hgjdesensor. Kontakt Nimalift.dk

. Defekt "Op” knap. Kontakt Nimalift.dk

w W N -

Det ar ljus i den grona lampan och nér det
trycks pa "Upp” knappen kér motorn men
lyften hojer sig inte.

1. Har du fyllt pa hydraulikolja? Om inte, fyll pa
hydraulikolja.

2. Motorn kan kora fel vag runt. Kontakta elektriker
for att vanda 2 faser.

3. Stopp i hydrauliskt system. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den grona lampan och nar det
trycks pa "Ned 1” knappen sker ingenting.

1. Ar sakringarna intakta? Om inte, byt dem.
2. Defekt fotsensor. Kontakta Nimalift.se

3. Timerrela franslagen. Kontakta Nimalift.se
4. Magnetisk ventilutlosare defekt. Kontakta
Nimalift.se

5. Defekt "Ned 1” knapp. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den grona lampan och nér det
trycks pa "Ned 2” knappen sker ingenting.

1. Ar sakringarna intakta? Om inte, byt dem.
2. Magnetisk ventilutlosare defekt. Kontakta
Nimalift.se

3. Defekt ”"Ned 2” knapp. Kontakta Nimalift.se

Lyften kors ned for snabbt.

1. Justera genomstromningsventil inat.

Lyften kors ned for langsamt.

1. Justera genomstromningsventil utat.

Lyften kér mycket langt upp innan den utloser
de magnetiska sakerhetslasen.

1. Oppna kontrollpanelen och justera timerrel3 till
position 1—-1,5.

Lyften kors inte hogt nog och hdnger darfor i de
magnetiska sdkerhetslasen och kan inte sankas.

1. Oppna kontrollpanelen och justera timerrel3 till
position 2 — 2,5,

65



8. Reservdelslista

Alla reservdelar till denna produkt finns pa var hemsida. Sidan med reservdelar kan nas via
www.nimalift.se. P& var hemsida finner du alltid en uppdaterad lista med reservdelar som kan
bestéllas direkt via ndtet. Om du inte kan hitta den reservdel du behéver sa kontaktar du oss pa 0406
- 060 680 eller info@nimalift.se.

Samtliga reservdelar finns pa lager och leveranstiden ar normalt 2 - 4 vardagar.

66



67



68



69

A



70



Reservdelslista till 4-pelarlyft

NR. |[Reservdelsnamn Antal NR. [Reservdelsnamn Antal
A Huvudpelare 1 30 |Avstandsskiva M10 4
B Slavepelare 3 31 Luftstyrningsventil 1
€ Huvudbalk 1 32 (Luftkoppling 1/4" - 8mm 2
D Slavebalk 1 33 M4x35 bult 2
E Huvud kérbana 1 34 |Mutter M4 2
F Slave kdrbana 1 35 |Lasskiva M4 2
G Ev. domkraft il 36 |Avstandsskiva M4 2
1 Korramper 2 37 Luftkoppling T-stycke 8mm 1
2 Hjul till kbrramper 4 38 M4x20 bult 1
3 Lasring 12 8 39 Toppsensor 1
4 Axel till kérramp 2 40 |M4x12 bult 1
5 Avstandsskiva M12 12 41 M4x25 bult 1
6 Lasskiva M12 12 42 Luftkoppling 1/4" - 8mm 90 2
7 M12x25 bult 8 43 |Vatten/olja separator 1
8 M12x16 bult 4 44 Mutter M6 2
9  |Andstopp 2 45 |Lasskiva M6 2
10 |Topp till pelare 4 46 |Avstandsskiva M6 2
11 Stoppkloss 4 47 M6x16 bult 2
12 Huvudpelare 1 48 Huvudbalk ]
13 Slavepelare 3 49 Slavebalk 1
14 Lasningsstege 4 53 Nylonblock 8
15 M8x25 bult 4 54 |[M8x25 bult 20
16 Laskiva M8 4 59 Balk tackning 2
17 Avstandsskiva M8 4 60 M6x10 bult 12
18 Mutter M8 4 61 Avstandsskiva M6 12
19 Motorenhet 1 62 Tackningsplatta 4
20 Kontrollbox 1 63 M8x12 bult 8
21 M5x12 bult 2 70 Sakerhetsaxel vajer 4
22 M14 massing O-ring 1 71 Lasring M16 12
23 Koppling till oljeslang 1 76 Enkelt vajerhjul 6
24 Expansionsbult M16x160 1 77 Avstandsdel vid axel 5
25 |Mutter M20 8 78 |Avstandsdel vid axel 4
26  |Avstandsskiva M20 4 79 Lasring 6
27 M10x30 bult 4 80 Lager 6
28 Mutter M10 4 81 Axel till vajerhjul 4
29 Lasskiva M10 4

71



Reservdelslista till 4-pelarlyft

NR. |Reservdelsnamn Antal NR. |Reservdelsnamn Antal
50 Justeringsxel 4 91 Glidplattor bak 2
51 Monteringsplatta 4 92 Glidplattor bak 2
52 Luftcylinder M20x20 4 93 Kullager till glidplattor bak 38
55 Luftkoppling 1/8 - 8mm 4 94 M4x30 blindnitte 76
56 |[M8x45 bult 4 95 |M8x30 bult 8
57 Mutter M10 4 96 Fjader 8
58 Lasmutter M8 24 97 Laspinne till glidplattor bak | 4
64 M6x16 bult 6 98 Lyfthuvud pa cylinder 1
65 |Lasmutter M6 4 99 |Mutter M24 2
66 Fjader 4 100 |Hydraulikcylinder 1
67 |Axel 4 101 |Cylinderbygel 1
68 Fjader 4 102 |Mutter M12 2
69 |Fjader 4 103 |Oglebult 2
72  |Axel till sikerhetslas 8 104 |Hydraulikslang 1
73 Lasring 16 105 |Oljekoppling hydraulikcylind 1
74 Sakerhetsaxel 4 106 |(O-ring M18 1
75 Lasring M25 8 107 |[M12x110 4
82 |[Sdkerhetslas 2 108 |Axael till vajerhjul 2
83 |Sakerhetslas 2 109 |Avstandsring 3
84 Extra sdkerhetslas 2 110 |[Dubbelt vajerhjul 2
85 Extra sdakerhetslas 2 111 |Avstandsring 2
86 Hjul 4 145 |Luftkoppling T-stycke 8mm 3
87 Huvud koérbana 4 146 |Luftkoppling Gvergang 8mm 1
88 Slave kdrbana 4 147 |Luftslang 8mm
89 [Tackningsplatta 2 148 |[Stalvajer 2
90  |Tackningsplatta 2

72



9. Elektriskt schema

o 380V o [} 7/0 9
CONTROL SYITCH
TRANSFORNER
o M4V o 0 0 ¢
. 0
0
5
1 0
o o n
6 &6 & © ALY, 6 b o
DZ47 D20 FUSE ]
o 0 0 01 9 0 0 O
—8 12 o
0 o
BRIGDER
RECTIFIER
o o
7
0
o o 4 5| uf 12 N 8
(o] (o] o O ©° (o] o 0O o o] O O o o ©O o o]
PE LLI2L3 N Y YAV AV Q QDL D2D3PE A A
o (o] o] o O T T T T T T (o] o (o] o T T
MAGNETIC —I—rl VALY
TOP LIMITED SHITCH LOWER BEEPER
VALVE
2 4 4
§ 91 9 13
OFF | o O i o ] o 0
(o] C o (o] o o
STOP f » ( f DOWN Z LOCK ( f( LIGHT
| 5
o
3
3 3l s 3 i | 3
OFF

10



L L3

_ AC380V,/220V

i AC24V
[ 4 m_ﬁ_
& WP KT
o | KL | we
Lo e}
RM!\ Ty /.8»2 -
m A [ o ]
L L 1213 NY Y AvAv Q Q D1D2D3 A A
o@@@w@o@o@mo@o@_@@o
11123 (4(5(6(7|8(9(1011[12 1314 15 15[
o@M@MmmmMM@mww@@@o
"] - I
s| & |2|9= as| 2 G
WIREBOARD CONNCECTION DIAGRAM

74



10. Hydrauliskt schema

| |

I

75



11. Demontering

1. Frankoppling av strém

Innan du gar igdng med att demontera lyften dr det viktigt att du frdnkopplar strommen till lyften. Ar

lyften ansluten pa annat vis an med en vanlig stromkontakt i en stickkontakt ska detta géras av en
elektriker.

2. Tomning av olja
Detta gors genom att lossa bottenpluggen pa oljetanken. Det ar viktigt att lyften ar kord helt i
bottenposition for att sa mycket som majligt av oljan ska ha runnit tillbaka i tanken.

3. Demontering av oljeslang, motor och kontrollpanel

Demontera oljeslangen mellan pelarna och ha nagon form av sand redo da det kommer att vara lite
overbliven olja som inte kommer kunna tappas av genom oljetanken.

4. Lossning av bultar

Lossa bultarna som haller korbanan fastgjord till tvarbalken. Lossa harefter stalvajern i toppen av
varje pelare. Ta bort stalvajern fran balken saledes att korbanan ar fri. Kdrbanorna dr mycket tunga
(400 kg) sa det rekommenderas att ta bort dem med hjalp av gaffeltruck eller annat lyftredskap.

5. Ldgg ned pelarna

Skar av mutter fran expansionsbultarna sa pelarna kan laggas ned. Nedtagning ar ett jobb for 3 -4
man, dock rekommenderar vi att en professionell och auktoriserad firma tar sig an uppgiften.

Kontakta oss om det &r nagra funderingar till detta.

Expansionsbultarna kan antingen slas ned i golvet eller skdras av i niva med golvet.

12. Bortskaffande

Lyften delas upp i jarndelar, elektriska delar och oljeavfall.
Jarndelarna kan lamnas in till skrot.

Olja och elektriska delar ska I1amnas pa atervinningsstation for korrekt avfallshantering.

76



13. Loggbok for underhall och reparationer av maskinen

Datum:

Arbete utfort:

uUtfort av:

77



78



